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Thorup, Kirsten: Ingenmandsland  
Gyldendal, 2004. - 185 sider   

Den 94-årige Carl Sørensen er anbragt på plejehjem, 

hvor kombinationen af demens og fremmede omgivelser 

kaster et klaustrofobisk skær over hans situation og de 

erindringer der tumler gennem hans hoved. 

 

 

 

 

Willett, Marcia: Skumringstimen 
Cicero, 2003. - 271 sider   

To ældre engelske søstre påtager sig pasningen af en 

tredje, dement søster. Samtidig lukker de op for længst 

glemte familiehemmeligheder, der er svære at se i øjne-

ne. 

 

 

 

Zilstorff, Lone: Kvinderne i Klithuset 
Gyldendal, 2004. - 283 sider   

Da Synne tager sin demente mormor med til den jyske 

vestkyst, tager de også til problemer fra fortiden. Synnes 

mor - en travl TV-journalist - bliver mod sin vilje ind-

draget, og efter nogle barske oplevelser bliver mor og 

datter klogere på sig selv. 

 

Demens 

http://www.litteratursiden.dk/boeger/skumringstimen
http://www.litteratursiden.dk/boeger/kvinderne-i-klithuset


Block, Stefan Merrill:  

En fortælling om at glemme  
Tiderne Skifter, 2010. - 364 sider   

17-årige Seth er en mester i at gøre sig usynlig i skole. 

Hjemme går hans mor langsomt til pga. hukommelses-

svigt, mens hans far kigger dybt i ginflasken i desperati-

on. En velskrevet roman om alzheimer, og om at forsone 

sig med sine rødder. 

 
 

Genova, Lisa: Stadig Alice  
Cicero, 2009. - 318 sider   

Alice er professor ved Harvard og får som 50-årig kon-

stateret Alzheimers sygdom. Vi følger, også fra Alice's 

synsvinkel, omverdenens reaktion og hendes egen angst 

og tiltagende mentale opløsning. Alice's sygdom får dog 

også familien til at samles i kærlighed om hende. 

 
 

Hesselholt, Marianne:  

Cirkelbarn og sommerfugl 
Thaning & Appel, 2000. - 144 sider   

To forpjuskede eksistenser, den femårige Mona og den 

senil demente Johannes, mødes tilfældigt. De er begge 

på flugt, Mona fra en fordrukken mor og Johannes fra 

plejehjemmet og sammen turer de rundt i København og 

Nordsjælland for at genfinde lykken. 

 

 
 

Hesselholt, Marianne: Skyggelys  
Ancethe, 2009. - 192 sider   

Med udgangspunkt i moderens sygehistorie, reflekterer 

forfatteren gennem noveller over sygdommen demens. 

 

 

 

 

Moore, Jeffrey: Huskekunstnerne  
Tiderne Skifter, 2007. - 380 sider   

Noel lider af en næsten autistisk hukommelse og bor hos 

sin mor, der lider af Alzheimer. Han deltager i et medi-

cinsk forsøg under den dæmoniske dr. Volta. 

 

 

 

 

Rasmussen, John: Heksen og legebarnet  
Zalamanca, 2011. - 107 sider   

Karen og Svend, ægtepar og elskende, får vendt alt det 

velkendte på hovedet. Karen rammes af demens og hvad 

sker der med kærlighedens magi, når sygdom og snarlig 

død ubønhørligt banker på? 

 

 

 

 

Schmidt, Aase: Den nøgne mur  
Samleren, 2007. - 167 sider   

En kvinde i 60'erne er vendt tilbage til Paris, hvor hun 

studerede i 1950'erne, for at finde sig selv fra dengang, 

og sig selv nu, hvor hun tæres af sorg over sin demente 

mor derhjemme i Danmark. 

 

 

 

 

Tafdrup, Pia: Tarkovskijs heste  
Gyldendal, 2006. - 75 sider   

Digte som kærligt og vemodigt skildrer forfatterens far, 

som i sin høje alder langsomt blev borte i demens. 
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